
 

 

UCHWAŁA NR IX/58/2025 

RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 19 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465 ze zm.), art. 211, 212, 235-236 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VII/44/2024 z dnia 10.12.2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2025 rok 

oraz podjętych zmianach: 

- zarządzeniem Nr 9/2025 z dnia 31.01.2025 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 1 uchwały: 

-  ust. 1 - zwiększa się dochody budżetu gminy na 2025 rok o kwotę 769.510,74 zł. Plan po zmianach stanowi 

kwotę 93.416.739,45 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 82.796.280,71 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 10.620.458,74 zł, zmiany dochodów zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały 

2. w § 2 uchwały: 

-  ust.1 – zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2025 rok o kwotę 769.510,74 zł. Plan wydatków po 

zmianach stanowi kwotę 87.716.739,45 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 54.085.422,92 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 33.631.316,53 zł, zmiany wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

- ust. 3 – wydatki o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki bieżące w kwocie 54.085.422,92 zł w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 47.733.285,09 zł, w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 29.436.883,48 zł, 

- wydatki związane z realizacja statutowych zadań w kwocie 18.296.401,61 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące w kwocie 1.540.635,83 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 3.753.802,00 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 33.631.316,53 zł, obejmują: 

a) wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne w kwocie 32.381.316,53 zł, w tym: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 20 marca 2025 r.

Poz. 2566



- na zakup i objęcie dodatkowych udziałów w kwocie 1.250.000,00 zł 

3. § 5 uchwały otrzymuje brzmienie: Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych 

z budżetu Gminy zgodnie z załącznikiem Nr 5 w tym: 

1) dotacja dla jednostek sektora finansów publicznych 898.635,83 zł. 

2) dotacja dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 762.000,00 zł. 

4. § 6. uchwały otrzymuje brzmienie: Ustala się zgodnie z ustawą - Prawo ochrony środowiska dochody 

z opłat w wysokości 25.000 zł, i przeznacza na wydatki w kwocie 25.000 zł. 

5. § 10 uchwały otrzymuje brzmienie: Ustala się plan finansowy środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład na rok 2025 zgodnie z załącznikiem Nr 8 do uchwały budżetowej. 

6. § 10a uchwały otrzymuje brzmienie: Ustala się plan finansowy dochodów i wydatków na realizację 

zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy zgodnie z załącznikiem Nr (załącznik ten dodaje załączniki 

Nr 9 do uchwały budżetowej). 

7. § 14 uchwały otrzymuje brzmienie: Upoważnia się Wójta Gminy Baranów do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego deficytu budżetu 

w wysokości 2.000.000,00 zł. 

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami 

i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz na 

wydatkach majątkowych bez prawa tworzenia nowych i likwidowania zadań istniejących. 

3) przekazania uprawnień kierownikom jednostek budżetowych do dokonywania przeniesień planowanych 

wydatków w planie finansowym jednostki, za wyjątkiem wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy. 

4) lokowanie wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach. 

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

6) Zgodnie z art. 111 Ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa, upoważnia się Wójta do: 

a) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 

dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r 

o finansach publicznych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Baranów 

(-) Ryszard Stasiowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2566



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/58/2025 

Rady Gminy Baranów  

z dnia 19 lutego 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2566



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/58/2025 

Rady Gminy Baranów  

z dnia 19 lutego 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 2566



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 2566



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IX/58/2025 

Rady Gminy Baranów  

z dnia 19 lutego 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 2566



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IX/58/2025 

Rady Gminy Baranów  

z dnia 19 lutego 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 2566



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr IX/58/2025 

Rady Gminy Baranów  

z dnia 19 lutego 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 2566



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 2566



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr IX/58/2025 

Rady Gminy Baranów  

z dnia 19 lutego 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 2566



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 2566


		2025-03-20T11:35:06+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




